

Ніжинська міська рада
VІІІ скликання

Протокол № 36
засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів


																	                                         26.12.2022 р.                                                                                                  									11:00  год.     
                                                                                   Малий зал                                                                                                                                                                                                                                                                               

Голова комісії:  Мамедов Володимир Хейбарович
Члени комісії:   
Чернишева Лариса Олексіївна;
Гавриленко Валерій Петрович;
Тимошик Дмитро Михайлович;
Хоменко Юрій Валерійович.

Відсутні члени комісії: .Безпалий О. В., Кушнір М. І., Гомоляко А.О.,  Охонько С. М.

Присутні депутати міської ради: Деркач А.П.
	
До участі в засіданні депутатської комісії запрошені:

	1
	Писаренко Л.В.
	начальник фінансового управління

	2
	Фурса М.Б.
	заступник начальника фінансового управління

	3
	Хоменко Ю.Ю.
	секретар Ніжинської міської ради

	4
	Кушніренко А.М.
	начальник управління житло-комунального господарства та будівництва



СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, який повідомив, що на постійній комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів  26.12.2022 року присутні 5 членів комісії і запропонував розпочати засідання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» -  5 одноголосно. 

Формування  порядку денного:

СЛУХАЛИ: Мамедова В.Х., голову комісії, який ознайомив присутніх з порядком денним засідання постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку, підприємництва, інвестиційної діяльності, бюджету та фінансів від 26.12.2022 року  і запропонував його затвердити.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний.


Порядок денний:

1. Про внесення  змін  до рішення   міської ради VІІІ  скликання  від  07 грудня 2022 року № 4-26/2022  "Про  бюджет  Ніжинської   міської територіальної  громади  на  2023 рік  (код  бюджету  25538000000);
2. Про  внесення  змін  та  затвердження   "Програми  матеріально-технічного   забезпечення  військових частин  для   виконання  оборонних  заходів  на  2022 рік"   в  новій  редакції;
3. Про  внесення  змін  до  рішення   Ніжинської  міської  ради  VІІІ  скликання   від  21 грудня  2021 року  № 7-18/2021   "Про  бюджет  Ніжинської  міської   територіальної  громади  на  2022 рік  (код  бюджету  25538000000).
Розгляд питань порядку денного:

1. Про внесення  змін  до рішення   міської ради VІІІ  скликання  від  07 грудня 2022 року № 4-26/2022  "Про  бюджет  Ніжинської   міської територіальної  громади  на  2023 рік  (код  бюджету  25538000000).
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка представила для обговорення проект рішення.
Пройшло обговорення проекту рішення.
Мамедов В.Х., голова комісії, запропонував  рекомендувати та підтримати даний проект рішення із запропонованими змінами для розгляду  на черговому засіданні сесії .
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.


ВИРІШИЛИ:  Проект рішення підтримати із запропонованими змінами та рекомендувати для розгляду  на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ВИСТУПИЛИ: Хоменко Ю.В., член комісії, який рекомендував вивчити питання виділення інсуліну інсулінозалежним громадянам з меншими побічними ефектами. 
Писаренко Л.В., начальник фінансового управління, зауважила, що це питання не є в компетенції фінансового управління Ніжинської міської ради.


2. Про  внесення  змін  та  затвердження   "Програми  матеріально-технічного   забезпечення  військових частин  для   виконання  оборонних  заходів  на  2022 рік"   в  новій  редакції.

СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка представила для обговорення проект рішення.
Пройшло обговорення проекту рішення.
ВИСТУПИЛИ: Тимошик  Д.М., член комісії, який поцікавився, чи врахована в «Програму матеріально-технічного забезпечення військових частин для виконання оборонних заходів на 2022 рік» в новій редакції» закупівля тепловізорів  по запиту військових? 
Хоменко Ю.Ю., секретар Ніжинської міської ради, зауважив, що запит на потребу надійшов тільки 21 грудня (зачитав наданий військовими список потреб), і в проект рішення «Про внесення змін та затвердження «Програми матеріально-технічного забезпечення військових частин для виконання оборонних заходів на 2022 рік» в новій редакції»,  надані потреби не закладені через те, що потрібно ще вивчити питання. Для цього потрібно прийняти на роботу спеціаліста, який буде вивчати питання допомоги по матеріально-технічному забезпеченню військових частин для виконання оборонних заходів, збирати інформацію та координувати: яку саме допомогу за потребами нададуть волонтерські об’єднання, яку громадські організації, яку фонди та  небайдужі жителі і яку Ніжинська міська рада.
Писаренко Л.В., начальник фінансового управління, наголосила, що в програму матеріально-технічного забезпечення військових частин для виконання оборонних заходів  на 2023 рік закладено 12 800 000 (дванадцять млн. вісімсот тис.)грн.. 
 Мамедов В.Х, голова комісії, запропонував:  
· рекомендувати міському голові Кодолі О.М. вивчити питання та визначитися зі спеціалістом, який буде збирати інформацію, вивчати та координувати між волонтерськими об’єднаннями, громадськими організаціями, небайдужими громадянами, фондами, міською радою та іншими підрозділами, які надають необхідну допомогу військовим частинам для виконання оборонних заходів згідно наданих ними  потреб.
· рекомендувати та підтримати даний проект рішення для розгляду  на черговому засіданні сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ: 
· Рекомендувати міському голові Кодолі О.М. вивчити питання та визначитися зі спеціалістом,  який буде збирати інформацію, вивчати та координувати між волонтерськими організаціями, небайдужими громадянами, міською радою та іншими організаціями надання необхідної допомоги військовим частинам для виконання оборонних заходів згідно наданих ними  потреб.
· Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

3. Про  внесення  змін  до  рішення   Ніжинської  міської  ради  VІІІ  скликання   від  21 грудня  2021 року  № 7-18/2021   "Про  бюджет  Ніжинської  міської   територіальної  громади  на  2022 рік  (код  бюджету  25538000000).
СЛУХАЛИ: Писаренко Л.В., начальника фінансового управління, яка представила для обговорення проект рішення.
ВИСТУПИЛИ: Мамедов В.Х., член комісії, з пропозицією:
· щодо розробки програми облаштування тротуарів в зв’язку зі збільшенням транспорту в місті Ніжині.  В першу чергу це стосується тих доріг, де проходить великій потік машин. Насамперед це вулиці: Авдіївська, Широкомагерська, Василівська, Чернігівська та там де ходить громадський транспорт;
· рекомендувати міському голові, Кодолі О.М., вивчити питання облаштування існуючих тротуарів, та доручити профільному заступнику при розробці проекту ремонту доріг, одночасно враховувати і ремонт тротуарів.
В обговоренні питання прийняли участь члени комісії: Хоменко Ю.В., Тимошик Д.М., Гавриленко В.П., Мамедов В.Х., Кушніренко А.М., начальник управління житло-комунального господарства та будівництва, Хоменко Ю.Ю., секретар Ніжинської міської ради.
В процесі обговорення з’ясувалося, що по вулиці Широкомагерській є потреба підсипати заїзд  на  автобусній зупинці «вул. Панфілова», оскільки там утворилася яма, що перешкоджає посадці пасажирів в транспорт.  Начальник управління житло-комунального господарства та будівництва Кушніренко А.М., пообіцяв в найближчий час перевірити, та за необхідності  підсипати заїзди на зупинках автобусів по вулиці Широкомагерській до кінця січня 2023 року.
Мамедов В.Х, голова комісії, запропонував:
· Рекомендувати міському Голові Кодолі О.М. вивчити питання облаштування існуючих тротуарів та доручити профільному заступнику при розробці проекту ремонту доріг одночасно враховувати і ремонт тротуарів;
· Рекомендувати міському Голові Кодолі О.М. доручити управлінню житло-комунального господарства та будівництва в найближчий час перевірити та, за необхідності,  підсипати заїзди на зупинках автобусів по вулиці Широкомагерській, оскільки утворені ями перешкоджають посадці пасажирів в транспорт;
·  Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5 одноголосно.

ВИРІШИЛИ:
· Рекомендувати міському Голові Кодолі О.М. вивчити питання облаштування існуючих тротуарів та доручити профільному заступнику при розробці проекту ремонту доріг одночасно враховувати і ремонт тротуарів;
· Рекомендувати міському Голові Кодолі О.М. доручити управлінню житло-комунального господарства та будівництва в найближчий час перевірити та, за необхідності,  підсипати заїзди на зупинках автобусів по вулиці Широкомагерській;
· [bookmark: _GoBack] Проект рішення підтримати та рекомендувати для розгляду на черговому засіданні сесії Ніжинської міської ради VIII скликання.

Голова комісії				          			Мамедов В.Х.

     Секретар 								Чернишева Л. О.
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